
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

6 серпня 2024 року                        Київ                                           № 1390 

 

 

Про затвердження зведених показників 100 % потреби у алотрансплантатах 

шкіри для забезпечення закладів охорони здоров’я, що 

закуповуватимуться державним підприємством «Медичні закупівлі 

України» за кошти Державного бюджету України на 2024 рік за 

бюджетною програмою КПКВК 2301350 «Організація і регулювання 

діяльності установ та окремі заходи у системі охорони здоров’я» 

 

 

Відповідно до абзацу другого пункту 5 Порядку використання коштів, 

передбачених у державному бюджеті для забезпечення закладів охорони 

здоров’я алотрансплантатами шкіри, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 2 квітня 2024 року № 373, пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), та з метою забезпечення закладів 

охорони здоров’я алотрансплантатами шкіри, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити зведені показники 100 % потреби у алотрансплантатах шкіри 

для забезпечення закладів охорони здоров’я, що закуповуватимуться державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за кошти Державного бюджету 

України на 2024 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301350 «Організація і 

регулювання діяльності установ та окремі заходи у системі охорони здоров’я», 

що додаються. 

 

2. Керівнику державного підприємства «Медичні закупівлі України»:  

1) здійснити закупівлю алотрансплантатів шкіри за кошти Державного 

бюджету України на 2024 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301350 

«Організація і регулювання діяльності установ та окремі заходи у системі 

охорони здоров’я»; 

2) забезпечити проведення моніторингу рівня забезпечення 

алотрансплантатами шкіри закладів охорони здоров’я і вживати у разі 

необхідності заходів до перерозподілу їх залишків; 

 

https://ips.ligazakon.net/document/view/kp230687?ed=2023_07_07&an=45
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp230687?ed=2023_07_07&an=45
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp230687?ed=2023_07_07&an=45


2 
 

3. Департаменту високотехнологічної медичної допомоги та інновацій 

(Василю Стрілці) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному 

вебсайті Міністерства охорони здоров’я України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Перший заступник Міністра                                                        Сергій ДУБРОВ 

 
 

 


